
 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
 

DETERMINA SINDACALE   N. 17DEL 12/06/2024  
 

 
OGGETTO: 
Nomina Assessore 
 
 
 

 
IL SINDACO 

 
Vista la L.R. n.3 del 3 aprile 2019, art.1 comma 1 punto b, che detta disposizioni in materia di 
composizione della giunta comunale entrata in vigore il 27 aprile 2019 (nei comuni con 
popolazione superiore a 5.000 e pari o inferiore a 30.000 abitanti il numero massimo degli 
assessori è fissato cinque); 
 
Visto l'art. 12 della L.R. 7/92 integrato e modificato dall'art. 40 della L.R. 1/9/1993 n. 26, dagli art.li 
8 e 15 della L.R. 35/97; 
 
Vista la circolare n.7 del 3 maggio 2019 emanata dall'Assessorato Regionale alle Autonomie 
Locali; 
 
Vista 1a L.R. 17/2016; 

 
Richiamate le determine sindacali n.22/2021 con la quale venivano nominati i componenti la 
Giunta Comunale; 
 
Ritenuto di avvalersi della previsione della normativa regionale, integrando la Giunta Comunale 
con un quinto assessore, al fine di procedere ad una migliore e più funzionale distribuzione delle 
deleghe e degli affari dell’ente;  
 
Atteso che l'assessore da nominare ha l'obbligo di rendere la dichiarazione prescritta dall'art. 15 
comma 1 della legge 19.3.1990 n. 55 e s.m.i., quella prevista dall'art. 1 comma 8 della L.R. 
15.9.1997 n. 35; 
 
Visto il D.Lgs n. 39 dell'8 aprile 2013 in materia di inconferibilità ed incompatibilità presso le 
pubbliche amministrazioni a norma dell'art. l , commi 49 e 50 della legge 190/2013; 
 
 



Ritenuto che l'assessore da nominare ha il divieto di assumere la carica qualora si trovi nelle 
condizioni di cui all'art. 4 comma 3 della legge regionale 6/2011 e circolare 6/2012 in materia di 
rapporti di parentela con il Sindaco e gli altri componenti della Giunta e i consiglieri; 

 
VISTI: 
 
 1a L.R. 17/2016; 
 l'O. EE.LL. della Regione Siciliana approvato con L.R. 15.3.1963 n. 16; 
 la legge regionale n. 7/92 
 la Legge Regionale n.3 del 3 Aprile 2019; 
 lo Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
Di nominare componente della giunta comunale la sig.ra  Calabrò Maria Rita, nata a Barcellona 
P.G. il 31.3.1993. 
Di riservare a successivo atto l'assegnazione della delega; 
Di far prestare giuramento al quinto Assessore nominato secondo la formula di cui l'art. 45 dell' 
O.A.EE.LL.;  
Di far depositare agli stessi le dichiarazioni di rito; 
Di notificare il presente atto per quanto prescritto dall'art. 12, comma 10 della L.R. 7/92 e s.m.i. 
al Consiglio Comunale, all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali, alla Prefettura, alla 
Questura e al Comando della Stazione Carabinieri di Terme Vigliatore. 
Copia del presente atto viene notificata altresì, agli Assessori Componenti della Giunta Comunale 
al Segretario Generale e ai Responsabili di Area.  
Di pubblicare come per legge. 

 

Terme Vigliatore, 12.6.2024                                           IL SINDACO 

 
 
 
 
 


